Б О Й О Р О К

   «07»   ноябрь  2022 й.

                                    П Р И К А З

№ 16             «07»   ноября 2022 г.

  «О внедрении целевой модели наставничества»

В соответствии с  распоряжением Минпросвещения  России от  25.12.2019

№ Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися", с целью достижения результата показателя

регионального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» №8.1  «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных

организаций вовлечены в различные формы сопровождения и

наставничества» (на 31.12.2024г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МОБУ СОШ №3 с. Красноусольский целевую модель

наставничества.

2. Утвердить:

2.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества

обучающихся МОБУ СОШ №3 с. Красноусольский на 2022 год

(Приложение 1);

2.2. Положение о наставничестве в МОБУ СОШ №3 с.

Красноусольский муниципального района Гафурийский район Республики

Башкортостан на 2022-2026 гг. (Приложение 3);

2.3. сроки внедрения целевой модели наставничества в МОБУ СОШ

№3 с. Красноусольский: с 1 сентября 2022г. по 25 декабря 2026г.;

2.4. сроки проведения мониторинга эффективности программ

наставничества в МОБУ СОШ №3 с. Красноусольский: ежегодно, с 20

октября по 20 декабря.

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА¹Ы

FАФУРИ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫ* КРАСНОУСОЛ АУЫЛЫ

3-С) ¹АНЛЫ УРТА Д)Й)М

БЕЛЕМ  БИРЕY М"КТ"БЕ

 МУНИЦИПАЛЬ Д)Й)М

БЕЛЕМ  БИРЕY

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕ¹Ы

Красноусол  ауылы 3-с0 3анлы

УДББММДБББУ

453050, Красноусол  ауылы,

Коммунистик урамы, 45

Телефон: 8(34740) 2-16-91

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№3 с. КРАСНОУСОЛЬСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН

МОБУ СОШ №3 с.Красноусольский

453050, с. Красноусольский,

ул. Коммунистическая, 45

Телефон: 8(34740) 2-16-91

еmail: ksosh3@list.ru

ИНН 0219004239  ОГРН 1020201254765

Басариева Венера Хайдаровича, заместителя директора по УВР.

4. Басариев В.Х., куратору ЦМН:

4.1.  организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой

модели наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»;

4.2.  обеспечить достижение результатов (показателей эффективности)

внедрения целевой модели наставничества в МОБУ СОШ №3 с.

Красноусольский на уровне не ниже Планируемых результатов,

утвержденных данным приказом.

4.3.  разместить нормативные документы по внедрению ЦМН на

официальном сайте МОБУ СОШ №3 с. Красноусольский.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор

МОБУ СОШ №3 с. Красноусольский      А.С. Рудкевич